
Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

„Silnice 111/24017 Havárie zemního tělesa komunikace ulice U 
Hřbitova v Kralupech nad Vltavou - oprava“
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 303 - Úsek č. 3

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

303/1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
IČ: 25018094

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1,1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 -19 125,48 0,00 -19 125,48

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

Část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem i

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1 -19 125,48 0,00 -19 125,48

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

Iniciátor změny: Zhotovitel
Popis a zdůvodnění Změny:

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

„Silnice 111/24017 Havárie zemního tělesa komunikace ulice U Hřbitova v Kralupech
nad Vltavou - oprava"

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
SO 303 - Úsek č. 3

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

303/1

Číslo ZBV.

1

Strany smlouvy o dílo č. 2035/00066001/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 29.7. 2019 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Sídlo: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s., Sídlo: Máchova 1129,470 01 Česká Lípa

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1 Krycí list 1 počet listů 1,2 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 3,4 Zhotovitel
3. Zápis o projednáni ocenění soupisu prací 1 počet listů 5 TDI
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 13 počet listů

Zkráceni železobetonové úhlové zdi
Na základě stanoviska o existenci šití od společnosti GridServices s.r.o. bylo zjištěno, že na úseku č. 3 se nachází plynovod VTL DN200. Tento plynovod
protíná stavbu kolmo na konci úseku č, 3. Ochranné pásmo tohoto typu plynovodu je 4 m od osy vedení VTL. Z tohoto důvodu je nutné zkrátit
železobetonovou úhlovou zeď o 0,8 m , aby nezasahovala do ochranného pásma vedení VTL a nebyla ohrožena funkce stávajícího vedení
VTL Stanovisko o existenci vedení VTL, které upřesnilo detailně trasu VTL plynovodu, vydal správce podzemní sítě až po ukončení soutěže na výběr
dodavatele stavby.

Jedná se o Změnu nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje
(účinnost od 29.5.2017) upřesňující prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se
jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

-19 125,48 0,00 -19 125,48 19 125,48

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno Ing. Vít Šťastný datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Martin Trčka datum podpis

Technický dozor investora jméno Ing. Petr Janda datum podpis

Supervize jméno XXX datum podpis     
Zástupce Objednatele č. 1 jméno Lenka Chmelová datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny jež jsou pctlj
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují že Změny dle tohoto Změno'
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Wiě popsány,
iho listu nejsou

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Mgr. Zdeněk Dvořák MPA datum

Zhotovitel č. 1 jméno Ing. Dušan Drahoš datum podpi

číslo paré:



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Název Stavby:
„Silnice 111/24017 Havárie zemního tělesa komunikace ulice U Hřbitova v Kralupech nad Vltavou - oprava“ 

1
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 303/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 303 - Úsek č. 3

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

5 920 757,88

Cena SO/PS v předchozích ZBV:_____________________________________________________________údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 0,00 -5 920 757,88

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údajs v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -19 125,48 0,00 0,00 0,00%

Cena SO/PS po této ZBV:___________________________________________________________________údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -19 125,48 5 901 632,40 -19 125,48 -0,32%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Ing. Vít Šťastný souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Martin Trčka souhlasím

Technický dozor investora: Ing. Petr Janda souhlasím

Datum

Zástupce Objednatele:

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Lenka Chmelová souhlasím

Ing. Jaroslava Jurková souhlasím



Poloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby:
„Silnice 111/24017 Havárie zemního tělesa komunikace ulice U Hřbitova v Kralupech nad Vltavou - oprava"
Číslo a název SO/PS: SO 303 - Úsek č. 3

Číslo a název rozpočtu: ZBV1 Změny v průběhu výstavby

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

1
Skupina Změn: 3

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 

ve Smlouvě

Množství ve 

Změně
Množství rozdílu

Cena za m.j.

v

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné

v Kč

Cena celkem ve

Změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Podíl cen 

celkem v

%

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
24 317321018 Římsy opěrných zdi a valů ze ŽB tř. C 30/37 M3 11,520 11,256 -0.192 4 668.00 53 775 36 -896.26 0.00 52 879,10 -896,26 -1,69%
25 317353111 Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených zřízení M2 48.000 46,900 -0.800 717X0 34 416,00 -573,60 0,00 33 842,40 -573,60 -1,69%
26 317353112 Bedněni říms opěrných zdi a valů přímých, zalomených nebo zakřivených odstranění M2 48,000 46,900 -0,800 96,00 4 608.00 -76.80 0.00 4 531,20 -76,80 -1.69%
27 317361016 Výztuž říms opěrných zdi a valů z betonářské oceli 10 505 T 0.92200 0.900 -0.015 45 939.00 42 355,76 -689.09 0,00 41 666,67 -689,03 -1,65%
28 327324128 Opěrné zdi a vály ze ŽB odolného proti agresivnímu prostředí tř. C 30/37 M3 65,280 63,784 -1.090 3 774,00 246 356,72 -4 113,66 0,00 242 253,06 -4 113,66 -1.70%
29 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých • skloněných zřízeni M2 172,800 168,840 -2.880 626,00 108 172.80 -1 802,88 0.00 106 369.92 -1802.88 -1.69%
30 327351221 Bedněni opěrných zdi a valů svislých i skloněných odstranění M2 172.800 168.840 -2.880 303,00 52 358,40 -872.64 0,00 51 485,76 -872,64 •1,69%
31 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů D 12 mm z betonářské oceli 10 505 T 5,222 5,103 -0,087 47 300,00 247 000,60 -4 124.56 0,00 242 876,04 -4 124,56 -1,70%
34 911334122 Svodidlo oceiove zabradelni zadržnosti H2 kotvené do římsy s výplni ze svislých tyčí M 56,000 54,900 -0.800 7 470,00 418 320,00 -5 976.00 0.00 412 344.00 -5 976.00 -1,45%

Celkem bez DPH 1207 373.64 19 125,48 0,00 1188 248,16 -19 125,48 -1,58%

Jednotkové ceny měněných položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek I nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Zhotovitel: Ing Vit Šťastný Objednatel: Ing. Petr Janda

Datum:
Podpis:

Datum:
Podpis:



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENI ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: „Silnice 111/24017 Havárie zemního tělesa komunikace ulice U Hřbitova v Kralupech nad Vltavou - oprava'
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 26 854 000,17

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 26 834 874,69

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 99,93%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 32 470198,37

4=(25/1)*100 Sledováni yyhraienfch zrnin {Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledováni táinfitiy palejfuk (Skupina 2) o,oo%

40=(19/1)*100
Ěýdfivé ii nilllí 14 % fiT&THxfi(tipiori niřóairprp’íiuhiy
ZipcríK die 4.1'4, udur (p), phm, b| •0,07%

6=32+36
Suma Zmén kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 -19 125,48

.•■(Ml'iCU Sladováni IlnM'hi 'J® % - sxHiCef Skupiny 14 Simp lny 4 wi

8=1‘0.3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 8 056 200,05

.0=O?/vi)neio Sladování limitu 50 %
Ski ijuii iíi 0,07%

TO-tWAMýiW)
Sledováni limitu 50 % 

Skupina 4 0,00%

10A=32A+36A

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

19125,48

11 = 1*0,5
Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4 13 427 000,09

12«|37'iriOCi Limit 15% 4028100,03

13-37 Sledování liímílu % 0,00%

14*149224000’37 Hodnotil Skupiny 5 0,00

-2

zámiIm (id isiůh{Zu puenův/i ii) |VyllnířOnA zménn (DoMtůrkýi. Změny d« mlnlmlsN&zbytitoftí

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat so 
znaménkem 
_jmlnuil—

23

Změny 
kladné

Suma Změří 
zépornýoliu 

Změn kladných

Změny
zipomé 

Iradávat au 
znaménkem

mmiliJ—

26

Změny kladné
thittur zipAn 
dl pompu h « 

Změn kJntíúýoli

Změny
Mpomé 

(Mdávat se 
zhamáňkem 
—mmu5i

Změny klAtloé
Procentní 
vyji d Mní 

Zrněny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suťnn absolutních 
hodnot Zmfin 

kladných o Změn 
záporných

Změny záporné 
(udával so 

znaménkem 
minut;)

Změny kuidné
ProccrUnl 
vyjádřeni 

Změny kladné

Simui Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma nisWidriich 
hodnoť Změn 

kllidných nZměn 
záporných

Změny de mlnlmls 
(15% nebo 

limit 149 224 000 
Kč)

limit 1S %

J1«(W1)*1W19=23+26+29+33 25=23+24 2721=19+20 JO 32=29*30 32A*AOS(29)»3Q 55^(34/1 C1M 3B-(37/1)*10Ď33 36=^3 + 34 30A=AB3{31)<34

«.0<J 0.00- 19 126,46 0,00 - 19125,46 CílW0.00 0,00 .10 125,48 • »125;48 0.00%0.00% 0.00 0,00

Uftakt JVZkiAůLmíŽáppjritťi gtfíyii pHRlu^angtyl 19 125,48 9,00 19 125.48 CUM •13 iřMB 10 125.46 0,00

20=24+27+30+34+ 
37*39 26-26*27

O.ffi) MM 0,000,00

Ď.ŮO OjOO D-IM Q.00% CLút>0.00%;U03

„Silnice 111/24017 Havárie zemního tělesa komunikace ulice U 
Hřbitova v Kralupech nad Vltavou - oprava“ 0.00

0.0D

1S i25f4fl

19 125,4 P

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: „Silnice 111/24017 Havárie zemního tělesa komunikace ulice U 
Hřbitova v Kralupech nad Vltavou - oprava“

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS): SO 303 - Úsek č. 3

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 303/1

I-------------------------------------------------------------------

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 1
08 Oznámení zhotovitele 1
09 Pokyn objednatele 1
10 Stanovisko autorského dozoru 1
11 Stanovisko technického dozoru 1
12 Výkres RDS - Půdorys úseků 1-3 1
13 Stanovisko GridServices s.r.o. 7

?očet listů celkem 13



Příloha č. 7

Soupis prací pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby:
„Silnice 111/24017 Havárie zemního tělesa komunikace ulice U Hřbitova v Kralupech nad Vltavou - oprava

Číslo a název SO/PS: SO 303 - Úsek č. 3
Číslo a název rozpočtu: ZBV1 Změny v průběhu výstavby

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky mj.

Množství ve 

Smlouvě

Množství ve 

Změně
Množství 

rozdílu

Cena za m.j,

v
Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč
Změny kladné 

v Kč
Cena celkem ve

Změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem v 

%

2 3 3£0C S.ČOĎ ZDOG <00 5,00 in.ee n 15 M
1 113107163 Odstraněni podKfedu z kamenivo drceného tl 300 mm nrejné pl pf&i 50 do 2G0 m2 M2 144.000 144.000 0,000 72.00 10 368.00 0,00 0,00 1Ď 368,00 MX) 0.00%
2 113107236 Odstřeném podkladu z beranu vyztuženého sítěmi tl ISO mm strojně oi do 50 m2 M2 238,000 228,000 0.000 235,00 57 968.00 0,00 0,00 67 963,00 0.00%
B 113154113 Frézováni Živičného krytu tí 50 mm pruh i 05 m pl do 500 m2 bez překážek v trase M2 144.000 144.000 0.000 161,00 23184,00 0,00 0.00 23184,00 0.00 0.00%
4 113154114 F rez trván i žWnětio krytu tl 100 mm pruh i 0,5 m pl do 500 m2 Dez překážek v trase M2 144.000 144.000 0.000 205.00 29 520JM 0,00 0,00 29 520.013 0,00 0,00%
S 162701105 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny x horniny tř 1 či 4 M3 108,000 1C8.000 0.000 165.00 17820.00 0.00 0,00 17 823,00 ÍUM 0,60%
£ 162701109 Poplatek k vodorovnému přemistání výkopku/sypanrny X hominy tř 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m M3 1080,000 3.080.DD0 0.000 16,00 17 280.00 0.00 0,00 17 280,00 0,00 0,00%
7 162701155 Vodorovné přemeteni do 10000 m výkopku/sypaniny i horniny tř- 5 až 7 M5 96310 96.510 0.000 165,00 15924.15 0,00 0.00 15 924,15 0,00 0.00%
B 162701159 Pnplatokkvcdotovnimu přemístěni výkopku/sypanínyi hominy tř, S«r7ZKD 1000 m př« lODOOm M3 965,097 965,057 0.000 16,00 15 441,5Š 0.00 0,00 15 441255 0,00 0,00%
g 101411123 Založeni lučního trávníku výjevem plocny do 1000 m2 ve-svahu do 1-1 M2 95,000 96,000 0.000 14.00 1 344.DQ 0.00 0.00 I 344,00 0,00 0.00%
io 00572474 osivo irnfe travní kraiinná-svahoVá KG 1.896 1,836 0,000 125,00 237,001 0,00 0,00 237.00 0.00 0.00%
ii 101951102 Úprava pláně v hornině ti. 1 až 4 se zhutněním M2 432,000 432,000 0.000 U,ÓD 4752,0G, 0,00 0.00 4 752,00 0,00 0.00%
12 132301124 Rczprostřenr orníce pl do 500 m2 ve svahu pres L 5 tl vrstvy do 250 mm M2 96,000 95,000 0,000 102,00 10-272,00 0,00 O.DO 10 272,00 0.00 0,00%
13 212341111 ObeMniwánt drenážních trub mezerovrtym betonem M3 25,880 26,880 0,000 2 430,00 65 313.40 u.co o.oc 65318,40 0,00 0,00%
14 212792211 Odvodněni mostní opery ■ drenážní ňexibíiní plastově potrubí DN 100 M 96.000 96.000 o.ooo 79,00 7584,00 0,00 0,00 7 584.CO 0,00 0,00%
15 213221111 Ochranná vrstva naTákladpvespáre x bet, prost. se ívýí. nároky na prostředí C 25/30 tl oo 150 mm M3 21,600 21,600 0.000 3 090.00 66744.00 0^0 0.0Ů 65 7 44 00 0,00 0,00%
16 225211116 Vrty mfllDptofltove jádrové Cl do 93 mm ukloň ao 45* hl do 25 m hor. V a \n M 192,000 192,000 0,000 1 770,00 339 840,00 0,00 O-00 339 840,00 0.00 0,00%
17 226112415 Vrty velkap.-afllpvě sviiilé nEzasaiené 0 do 850 mm hl pře; 5 m nor. V M 192,000 192,000 0.000 2 570.00 493 440,00 0.00 0.00 493 440,00 0.00 0,00%
18 231112112 Zřízení pilot svislých D do 650 mm hl do IQ m bez vyražení jažnicz betonu íelczovehc M 192.000 192.000 0.000 280.00 53 760,00 0.00 0.00 S3 760,00 0.00 0,00%
19 59932903 beton Č 20/25 XQ XC2 kamenivo frakce 0/8

M3 96.510 96,510 0.000 2 £10,00 251 891.10 0.00 0,00 251891.10 0.00 0,00%
20 231611114 Výztuž pilot betonovaných dc zamě ocel z betonářské ocelí 10 5-05 T 7,721 7,721 0,000 43 500,00 335 853,5a 0,00 0,00 335 86350 0,00 0,00%
21 283111112 Zrnění trubkových mikropílot svislých část htedká D 105 mm M 192.000 1=2.000 0.000 1 150.00 220800,00 0,00 0.00 220 B00.0O 0,00 0.00%
22 14011066 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 89xiCmm M 291000 192,000 0.000 1 281.00 245252’^0 0,00 0.00 245 952.00 0.00 0.00%
23 233131112 Zrnění hUvy mikropílot namáhaných Uakom 1 tahem D do 105 mm KUS 16.000 16,000 0,000 959.00 ISSM.OO 0,00 q,do 15 504,00 0,00 0,00%
24 317321018 Římsy opěrných zdí a valů ze Ž3 tř. C 30/37

Množství tozdilu stanoveno výpočtem na základě clektiorúdiěhti měřeni pfi tvorbě RDS
M3 11420 11,256 -0492 4 668,00 53775,35 -896,26 0,00 52 879,10 -696.26 -1.69%

25 317353111 Bedněni říms opěrných zdi a valů přímých, zalomených nebo zakřivených zřízení 

Množství rozatíu sran-owno výpočtem no základě eteKtroníckého měření pit tvorbě H&3.
M2 43.000 46,900 •0,800 717,00 34 416,00 -573,60 0.00 33 842,40 -573.60 -1,69%

26 317353112 Bedněni říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených odstranění 

Množství njřrfiiu stoncyéno výpočtem no zaátaďč eltAtrcrnfcfóha merem oři tvorbě ROS.
M2 48.000 46.300 -0,800 96,00 4 608,00 -76,80 0.00 4 531,20 -76,80 -1,69%

27 317361016 Výztuž říms opěrných zdí a valů z betonářské oceli 10 505 

Množství rozdílu stpnovtfno výpočtem ntrzakfadé etektronltkaho měřeniofi tvorbě ROS.
T 0,52200 0,900 -0,015 45 939,00 42355,76 -689,09 0,00 41 666,67 ■689,08 •1.65%

28 327324128 Opěrně zdi a vály zeŽB odolného proti agresivnímu prostředí tř. C 30/37 

Množství rozdílu stanoveno výpočtem na rók/erfě elektronického měření oři tvorbě ROS.
M3 65,280 63.764 -1,090 3 774,00 246 366,72 -4 113,66 o.co 242 253,06 -4 113,66 ■1,70%

29 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných zřízení 

M/ió&bM rozdílu stanovena výpočtem na zůklcdě eiektraniakšhc měřeni oft tvorbě ROS.
M2 172.800 168,840 -2,880 626,00 108 172,80 -1 802,88 0.00 106 369,9? -1 802,88 -1,69%

30 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných odstranění

Mnaštv i rozdílu stanoveno výpočtem na zaklade elektronického měření oři tvorbě RDS.
M2 172,800 168,840 -2,880 303,00 52 358,40 -872,64 0.00 51485.76 -872,64 169%

31 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů D 12 mm z betonářské oceli 10 505

Množství rozdílu stanoveno vvoočtem na zaklade eltíctrantckého měřeni oři tvarně RDS

T 5,222 5,103 -0,087 47 300,00 247 000,60 -4 124,5b 0.00 242 876,04 -4 124,56 -1,70%

32 327501111 Výplň za operami a protimrazové klíny z kameniva drceněňo nebo těženého M3 185.300 186,300 o.noo 1 350.00 251 505.00 0,00 0.00 251 505.00 0.00 0,00%
33 D0N5IH*!! □álfilee. Silnice i-lf- netuhězat lil codl PII-SMA1140mm, ACU.6 6Qmm, ÁCP16 60mm, spoj, postřik, 5CC3/4 16U.ŠD15D M2 288,000 288,000 0,000 1567,0D 451 295,00 0.00 0.00 451 295.00 0.00 0,00%
34 911334122 Svodidlo ocelové zábradelní zádržnosti H2 kotvené do římsy s výplní ze svislých tyčí 

Množství raz dílu stanoveno výpočtem no základě eteltranidtěho měřeni při tvorbě RDÍ
M 56,000 54,900 -0,800 7470,00 418 320,00 -$ 976,00 0,00 412 344,00 -5 976,00 -1,45%

35 911334411 Ukončení ocalávého tábradelního mada KUS 1.000 1.000 0,000 5 960,03 2 960,00 0.00 0,00 5 960,00 0,00 0,00%
36 911334513 Dil&tace záb/sdelnl výplně ze svislých tyčí a elektricky izolovaným stykem KUS 1,000 1.000 0.000 15 100,00 15100.00 0,00 0,00 15 100,00 0.00 0,00%
37 919112232 Řezaní spár oro vytvoření komůrky i 2D mm hl 30 mm pro těsnící xáflvku v živičném krytu M 6D.0C0 60.003 0.000 107,00 6 420,00 0,00 0,00 5 470,00 0.00 0,00%
38 919121131 Těsněni spár zálivkou xa stočena pro komůrky i 20 mm hi 3D mm s těsnicím oroFiíem M 60,000 60.000 0.000 142,00 8 520.00 0.00 0,00 8 520,00 0.00 0,00%
39 935112211 Osazeni příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvařme š 800 mm M 48,000 48.000 0,000 238,00 11 328.00 0.00 0.00 11 328,00 0,00 0.00%
40 59227024 Slabovka příkopová oetonova 590>880>30mrn M 96,000 96,000 0,000 699,00 67104,00 0.00 o.oó 67 104,00 0,00 0,00%
41 997223855 ppptatakza uloženi na skládce (skiádkovné) reminv a kameniva kód odpadu 170 504 T 449.922 449522 0.000 170.00 76486,74 0,00 0,00 76486,74 0.00 0,00%

42 998153211 Přesun hmot ruční pro samostatné zdi a vály zděné nebo betonové monolitické v do 12 m ■r 973.456 973.456 0,000 1550,00 1508 856,80 0,00 0.00 1508 85630 0,00 0,00%

Celkem bez —
5 920 757.88 -19 125,48 0,00 5 901 632,40 -19 125,48 ■032%



SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129, 47001 Česká Lípa Česká Lípa

Oznámení zhotovitele

Stavba:

Silnice 111/24017 Havárie zemního tělesa komunikace ulice U Hřbitova v Kralupech nad Vltavou - oprava

Smlouva o dílo č.:

číslo Objednatele: 2035/00066001/2019
číslo Zhotovitele: 119033/SaM/CL/2019

Předmět oznámení

Na základě stanoviska o existenci sítí od společnosti GridServices s.r.o. bylo zjištěno, že na úseku č. 3 se
nachází plynovod VTL DN200. Tento plynovod protíná stavbu kolmo na konci úseku č. 3. Ochranné pásmo tohoto
typu plynovodu je 4 m od osy vedení VTL. Z tohoto důvodu je nutné zkrátit železobetonovou úhlovou zeď a
posunout krajní velkoprůměrovou pilotu, aby nebyla ohrožena funkce stávajícího vedení VTL.

Tímto oznámením žádáme objednatele o stanovisko k postupu prací.

n Vít-silnice a mosty a.s.
-I IČ 25 Ol 80 94

Máchova 1129 DIČ CZ25018094

470 01 ®ř 487 834 467-8
Česká tápe Tel./fax 487 834 466 (T)

Ing. Dušan Drahoš

Předseda představenstva a ředitel podniku

BANKOVNÍ SPOJENÍ
                     
                      
                
                

IČ:
25018094
DIČ:
CZ25018094

E-mail FAX TELEFON
                                        

           
ID schránky: 5idcg8m



| KflAJSKA SPRÁVAzl II0B| SUNK
íifiévtfutbii itnft

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129
470 01 Česká Lípa

Pás dopis značky / ze dne Naše značka
/19/KSUS/MHT/SUL

Vyřiznje/telefon
Sulek            

Praha
17.10.20,19

Věc : „Silnice IH/24017 Havárie zemního tělesa komunikace ulice U Hřbitova v Kralupech
nad

Vltavou - oprava“ - Pokyn ( ZBV ě. 1 )

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce
Středočeského kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. předmětné komunikace č. III/24017, Vám tímto
v souladu s článkem 6.8. smlouvy o dílo č. 2035/00066001/2019 vydává Pokyn k zajištění
technického řešení a pokračování ve výše zmíněné akci při zpracování změn během výstavby na

Stavebním úseku č. 3:
- na základě Oznámení zhotovitele o zjištěných odlišnostech oproti zadávací PD

Rozsah změn během výstavby bude stanoven na základě skutečného zaměření stavby nebo
správcem schválené realizační dokumentace.

Cenově musí změnu posoudit příslušné majetkové oddělení objednatele.

S pozdravem              
               

               
                      

                            

 

Lenka Chmelová
vedoucí TSÚ - oblast Mnichovo Hradiště

Komerční banka u s
ČiMu             
IČ: 00066001
DIČ: CZ0006600I

Telefon:             

e-inal                       



16. dubna 2020

Statická spol. s r.o.
Železničářů 1072,272 09, Kladno

Tel.: +               

Stavba: „Silnice 111/24017 Havárie zemního tělesa komunikace ulice U Hřbitova v Kralupech nad
Vltavou - oprava"Stanovisko k ZBVl

Z důvodu existence plynovodu VTL DN200 v jehož ochranném pásmu se původně navrhovaná úhlová
zeď nacházela, bylo navrženo ze strany zhotovitele tuto zeď zkrátit. Vedení VTL DN200 je umístěno na
úseku č. 3 tedy objekt SO 303. Zkrácení je uvažováno na konci a úseku č. 3 a bude zkráceno směrem
k úseku č. 2 o 0,8 m. Zkrácení úlové zdi nemá vliv na kvalitu realizované stavby ani nemění podstatu
technického řešení.

Za autorský dozor souhlasím se změnou a zapracováním do realizační dokumentace stavby.

STATICKÁ spol. s r.o.
DIČ: CZ28220111

Ing. Martin Trčka

IČ :28220111

DIČ :CZ28220111

Bankovní spojení                    

Zodpovědná osoba: Ing. Martin Trčka

autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce
ČKAIT- 0006018



a88 ALFA 88&r.o. Nezvalova 288, 293 01 Mladá Boleslav

V Mladé Boleslavi dne 15. dubna 2020

SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129

470 01 Česká Lípa

Stavba „Silnice IH/24017 Havárie zemního tělesa komunikace ulice U Hřbitova
v Kralupech nad Vltavou - oprava“ stanovisko k ZBV 1

Společnost ALFA 88 s.r.o. provádí TDI na výše uvedené stavbě. Dne 14. dubna 2020 nám 
byl zhotovitelem zaslán návrh na ZBV č. 1, SO 303 úsek č. 3.

Z důvodu existence plynovodu VTL DN200 v jehož ochranném pásmu se původně 
navrhovaná úhlová zeď pohybovala, bylo navrženo úhlovou zeď zkrátit. V ZBV č. 1 se jedná 
pouze o změny záporné.

Navržené změny odpovídají svým rozsahem výpočtu rozdílu na základě elektronického 
měření. Jednotlivé položky odpovídají cenám uvedeným v SoD.

Po prostudování návrhu Vám sděluji, že s návrhem změn dle Změnového listu a výměrami 
souhlasím.

ALFA 88 s.r.o. 

ing. Petr Janda 

jednatel společnosti

’‘“SS****’*'>930'



.^Z

'nfliouí*

Gobionový opěrný systém

|«rtofS$ cozor

                            

Verfouci projektant íodpovédný projektant        Vypracoval
VM.HI

ing Martin Trčka Ing Martin Trtka ing. FranM&ek Trčka Ing Martin Trčka
Ing PetrŽaba

infl. MřHWiTnfrč

30919

IČO: WtlMM
OtČ: GZflWMM

IČO: 28220111
OČ: CZ2822OI11

SůuFúdnicóvý systém: S-JTSK
Výškový syutém: Bpv

Železobetonová úhlová opěrná zed

BETON C 30/37, XF4

Stffllícká spol. s r.o.
?de/ftkAfó 1072.
PSČ ??? 01 Kladno
IČO: 28220111
DIČ: CZ28220111

          
           

                  
                
               

£0: 2501609'1
tni: czzsoteosi

VÝŠKOVÉ KÓTY - NAVRHOVANÝ STAV

NAVRHOVANÝ OPĚRNÝ SYSTÉM VÝŠKOVÉ KOPÍRUJE STÁVAJÍC! KOMUNIKACI

Žetezobslonovó římso opěrného systému

BETON C JO/U7, XF4

Statická spol. s r. o.
ŽelazničáM 1072,
PSČ 272 01 Kladno

NlCĚ „
., ^řbit°v0

„„WO"”'

TA Ww<\*

Vozovka - 191,220
, Koraná zdi ~ 191. Jž0
Římso - 191,420

Wrtn«rí' twz;
PíiniwÁ nimi. nt#.
Bezoiá WO/I
PSČ H7 OO Praho 4

POZNÁMKA
VÝŠKA OPĚRNÉ ZDI DLE ÚSEKŮ PROMĚNLIVÁ

BETON ŘÍMSY: C30/37.XF4

BETON ZDl: C 30/37, XE4

VVZTUZ R(10505)

KRYTÍ VÝZTUŽE: 30 MM, ZE STRANY TERÉNU = SO MM,

ZÁKLADOVÁ SPÁRA BUDE MIN. 1,0 M POD ÚROVNI UPRAVENÉHO TERÉNU NE V NÁSYPU

ZÁKLADOVÁ SPÁRA BUDE BUDE PŘEVZATA GCOIOCEM ČI PROJEKTANTEM

VÝŠKOVÉ KÓTY - STÁVAJÍCÍ STAV

'Zhotovitel surrey.
SaM silnice a mosty, a.s
Máchova 1129
470 01 Česká Lípa

1 ,'.i r ;.m/ fiÁltilllýíó ivmwl^OCí
Vů/ůilti) i Ot)fciWůbýíy.i prřVrť/wji i v UlVí/W K

PtaWMřW WW/ /AmJ V Mi/CI Sb\VBY

Předpokládaný rozsah oprav asfaltové vozovky ve skladbě K

Silnice III / 24017 - Havárie zemního tělesa komunikace
ulice U Hřbitova v Kralupech nad Vltavou * RDS

objeta” diLum; ÚB/2019

u“: 0.1? stavkbkE- konstrukční cast revíic Z
ODHUi:

PŮDORYS • ÚSEKY - 1. 2. 3 1 : 200
jXMMU'
D.1.2-4

vyj «,(<»!«

oaiev dig icutwu:
0.1 2-4-PUOORYS-USLKY-1-2-3 ‘"“pn"’' D, 1.2-4



GridServices Člen innogy

SaM silnice a mosty a.s.
U Hřbitova 938
27801 Kralupy nad Vltavou

naše značka
5001986921

vyřizuje
Michal Karas

datum
20.09.2019

Věc:
119033 Havárie Kralupy nad Vltavou, ul. Ke Hřbitovu

K.ú. -p.č.: Kralupy nad Vltavou

Stavebník: SaM silnice a mosty a.s., U Hřbitova 938,27801 Kralupy nad Vltavou

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o.,
vydává toto stanovisko:

V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY:

STL plynovody
VTL OC plynovod DN 200

STANOVISKO EPZ - VTL (Jiří Jetelina, 532227209):

1) VTL plynovod:

K Vašemu požadavku sdělujeme, že ve Vaší oblasti (dle předložené situace), bude dotčen (křížení silnicí) vysokotlaký
(dále jen VTL) plynovod DN 200.

- ochranné pásmo VTL plynovodu je 4 m naobě strany od plynovodu;
- bezpečnostní pásmo VTL Plynovodu DN 200 je 20 m na obě strany od plynovodu;

Styk Vašeho zařízení s VTL plynovody je nutno řešit s ohledem na zákon číslo 458/2000 Sb. (energetický zákon), ČSN
EN 1594 a TPG 702 04 (Technická pravidlaGas) a prostorovou normu ČSN 736005.

KOMUNIKACE:
- komunikaci v místech křížení s VTL plynovodem nerozšiřovat - VTL plynovod jepod komunikací v chráničce;
- případné rozšíření silnice může vyvolat přeložení plynovodu, a to na náklady investora - tomu předchází uzavření
smlouvy o přeložce a zpracování samostatné PD na tento objekt;
- rekonstrukci komunikace navrhnout tak, aby konce stávající chráničky na plynovodu (označeno čichačkou na
sloupku) zůstaly vzdáleny min. 2 m od hrany komunikace, a to na každé straně;

GridServices, s.r.o.

Nad VTL plynovodem je nutné zachovat v místě křížení pod dnem odvodňovacích příkopů krytí plynovodu
minimálně 0,8 m v délce 4 m na obě strany od stěny potrubí plynovodu (ochranné pásmo VTL plynovodu).

Plynárenská 499/1

Zábrdovice

602 00 Brno

Opěrnou zeď umístit min. 2 m od VTL plynovodu.
V případě křížení křížení základu nové opěrné zdi a potrubí VTL plynovodu je nutné v délce 2 m na každou stranu od
hrany potrubí VTL proveden namísto základu železobetonový průvlak tak, aby krytí vedení v místě křížení bylo min.

T +            

F              

E i                   

I                    

0,8 m. IČ:         

DIČ: CZ2793S311

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY:
- výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od plynovodu) provádět zásadně
ručně;
- nepoškodit nadzemní části VTLpIynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.);
- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu;

Strana 1

Zapsán do obchodního rejstříku:

Krajský soud v Brně
oddílC, vložka 57165

26 07 2007

aXŠníbchodní banka,

   
                    

               



- v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál;
- případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit mimo bezpečnostní pásmo VTL 
plynovodu;
- po dobu prací požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození vhodnýmzpůsobem 
(přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu ohraničit výstražnou páskou);
- před zahájením pracíVám naše zařízení vytyčíme - žádost o vytyčení se nachází na internetových stránkách www. 

;gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/
-před záhozem v místě křížení s VTL plynovodem přizvat zaměstnance GridServices, s.r.o. * regionální oblast Čechy 2 
ke kontrole dodržení výše uvedených podmínek a vystavení souhlasu se záhozem výkopu, popř. s provozem 
zařízení (kontakty na www.gridservices.cz).

2) Regulační stanice:

Dále se zde nachází jeden technologický objekt vysokotlaké regulační stanice tlaku zemního plynu Kralupy nad 
Vltavou Minická VTL RS 104 (dále jen RS), včetně přívodního kabelu nn.

Dle zákona č. 458/2000, § 68 a § 69 je ochranné pásmo výše uvedené RS 4 m a bezpečnostní pásmo 10 m od 
půdorysu objektu všemi směry, ochranné pásmo kabelových přípojek nn upravuje § 46 aje 1 m. Projekty staveb a 
veškeré činnosti v okolí RS (vyhrazeného plynového zařízení) se musí řídit ustanovením tohoto zákona.

Při pracích v blízkosti RS (vyhrazeného plynového zařízení) a s ním souvisejícího el. zařízení, je nutné dodržet 
prostorovou normu ČSN 736005, energetický zákon č.458/2000 Sb. a nařízení vlády č.591/2006.

Investor nebo dodavatel stavby osobně oznámí na GridServices, s.r.o. (www.gridservices.cz) termín zahájení 
výkopových prací cca s 10 denním předstihem a dohodne způsob dohlídek a kontrol nepoškozeného stavu našeho 
zařízení.

V ochranném a bezpečnostním pásmu RS, stejně tak na příjezdové cestě neumisťovat žádné dalšístavby (stavební 
buňky, maringotky, atd.), neparkovat automobily, stavební mechanizmy a neskladovat žádný stavební materiál a 
omezit činnost na nejnutnější dobu (pohyb osob, stavební mechanizace atd.).

Během stavby i po jejím dokončení dodržovat příslušná omezení požárně bezpečnostního pásma * zákaz kouření a 
manipulaci s otevřeným ohněm do vzdálenosti 10 m od objektu RS všemi směry!

Informace o poskytnutí polohy stávajících plynárenských zařízení v digitální podobě získáte na adrese: https://dpo. 
gasnet.cz/zadost-o-vektorova-data.

GridServices, s.r.o. vyhrazuje právo vydání případných dalších podmínek, pokud by to okolnosti výstavby 
vyžadovaly.

Budou-li dodrženy výše uvedené podmínky, se stavbou, dle předložené projektové dokumentace souhlasíme.

Stanovisko za MS

Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky:

- při souběhu a křížení IS požadujeme dodržení odstupových vzdáleností dle ČSN 73 6005 a TPG 702 01,TPG 702 04
- před zahájením stavby bude provedeno vytyčení PZ viz.odst.3 - poskytnutý zákres je pouze ORIENTAČNÍ
- pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude zpracována PD přeložek 
plynárenských zařízení.
-v ochranném pásmu plynovodů (1+1 m) budou práce prováděny výhradně ručním způsobem
- během stavby nesmí dojít k poškození nebo přemístění PZ

- Požadujeme zachovat stávající niveletu vozovky (komunikace).
- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (dále jen PZ) v 
minimální vzdálenosti 1 m.
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ vzdálenost minimálně 2 m na obě 
strany.
- Po odtěžení stávající konstrukce komunikace bude podstatně sníženo krytí stávajícího PZ. Proto je vyloučeno 
použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. Při provádění prací je třeba 
věnovat zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní 
porubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím PZ a 

Strana 2



navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod (tím i komunikaci).

Nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrysu stávajícího PZ.

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento 
souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, 
zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o 
provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora.

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví.

Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody.

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti:

1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.).

2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou4i 
tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně.

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www. 

 nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a 
přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti.

gridservices.cz

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 
předpisy související s uvedenou stavbou.

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámení s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.

6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen učinit 
taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeny proti jejich poškození.

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno 
úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že 
nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239.

10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 

Strana 3



(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti
uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na
plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly
nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek,
nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek
během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a
plynovodními přípojkami.

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádné podsypány a obsypány těženým
pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4,
TPG 702 01,TPG 702 04.

12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.

13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních uzávěrů
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební
činnosti.

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné
pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku
uvedeno jinak).

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské
zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení.

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání.

V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto
pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy
- pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55.

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby.

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001986921 a datum
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Michal Karas
Specialista externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků
             
                       

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele

Strana 4



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nednnou součástí stanoviska č. 5001986921 ze dne 20.09.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: SaM silnice a mosty a.s., U Hřbitova 938,27801 Kralupy nad Vltavou. K.Ú.: Kralupy nad Vltavou.

Legenda:

linie 
plynovodu

■ NTL

--------------------------------------  STL

" VTL

WTL

———• nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu

|> | regulační stanice

ochranné 
zařízení

kabel

elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

stanice katodové 
ochrany

■Bil
pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č. 500 921 ze dne 20.09.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s r.o; Stavebník: SaM silnice a mosty a.s., U Hřbitova 938,27801 Kralupy nad Vltavou. K.Ú.: Kralupy nad Vltavou.

Legenda:

linie 
plynovodu

■ STL

——- VTL

—— WTL

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu

F~l regulační stanice

ochranné 
zařízeni----- ----

kabel— elektroprípojka

kabel proti korozní 
ochrany

- anodové 
uzemněni

gajj| stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemněni SKAO



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č. 5001986921 ze d. .09.2019.

Provozovatel DS: GasNet, $.r.o.; Stavebník: SaM silnice a mosty a.s , U Hřbitova 938,27801 Kralupy nad Vltavou. K.Ú.: Kralupy nad Vltavou


